ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 г. Красноярск № 62-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 25.02.2020 № 124-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение и монтаж установок по очистке
и обеззараживанию воды на системах водоснабжения»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 №512-п «Об утверждении государственной программы «Охрана
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 №495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 25.02.2020 № 124-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение и монтаж установок по очистке
и обеззараживанию воды на системах водоснабжения» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на приобретение и монтаж
установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются бюджету Казачинского района в 2024

году, бюджету Сухобузимского района в 2025 году, бюджету
Болынемуртинского района в 2026 году.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Предоставление субсидии осуществляется министерством

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
(далее -  министерство).»

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2

«2.1. Субсидия предоставляется при соблюдении условия
о заключении соглашения о предоставлении из краевого бюджета субсидии
бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства
муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность
за неисполнение предусмотренных указанным Соглашением обязательств
(далее -  Соглашение).»;

абзацы пятый-восьмой пункта 2.2 исключить;
абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Субсидии предоставляются на основании Соглашения,

заключенного между министерством и местной администрацией
муниципального образования по форме, утвержденной приказом министерства
финансов Красноярского края от 20.12.2019 № 171 «Об утверждении типовой
формы соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из краевого
бюджета», в срок не позднее 15 февраля текущего финансового года.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru